



ANEXO

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

EMPRESA: Construtora R B & Lucas LTDA

FOLHA Nº: 01-04

OBRA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA REFORMA DA PRAÇA
 CRISTIANO DE AGUIAR, CENTRO NO MUNICÍPIO DE PEDRA DOURADA MG

DATA: 15/07/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 DIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		BLOCO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADO FCK=35 MPA, F=6 CM COLORIDO	M³	158,00	55,00	8.690,00
2		BLOCO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADO FCK=35 MPA, E=6 CM NATURAL	M³	202,00	50,00	10.100,00
3		TUBO EM METALON GALVANIZADO FORMATO RETANGULAR SEÇÃO 30X20MM ESPESSURA 1,25MM	M	146,00		
4		GRAMA BATATAIS EM PLACA	M²	22,00		
5		GRAMA FORA GIRA	M²	65,00		
6		LIXEIRA PARA COLETA ELETIVA MODELO REDONDO DE MADEIRA PLÁSTICA IPÊ 50 CM TAMP. PRETA SEM ADESIVO 9 IM BRASIL	UNI	4,00		
7		VASO MALTA REDONDO 52X40 CM GRANITO VASART MALTA DE PLANTA DIÂMETRO 52 CM ALTURA 40 CM	UNI	3,00		
8		VASO MALTA REDONDO 34X27 CM GRANITO VASART MALTA DE PLANTA DIÂMETRO 34 CM ALTURA 27 CM	UNI	24,00		
		VASO DE PLANTA EM CONCRETO QUADRADO BASE 90 CM ALTURA 23 CM	UNI	2,00		
9		POSTE DE FERRO GALVANIZADO 2" PINTADO NA COR OCRE OU DOURADA FOSCO DIMENSÃO 3,50 METROS COM ILUMINAÇÃO ÚNICA E INDIRETA- LÂMPADA DE SÓDIO 250 W	UNI	3,00	1.600,00	4.800,00
10		PEÇAS DE MADEIRA TIPO PARAJU DIMENSÃO 8X8 CM, LIXADA	M³	1,00		
11		POSTE DE FERRO GALVANIZADO 2" PINTADO NA COR OCRE OU DOURADA FOSCO DIMENSÃO 3,50 METROS COM ILUMINAÇÃO ÚNICA E INDIRETA- LÂMPADA DE SÓDIO 250 W	m	3,00	1.600,00	4.800,00
12		FITA DE LED BRANCO QUENTE COR AMARELA	m	82,00		
13		BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM VEDAÇÃO APARENTE CLASSE D-NBR 6136	m	243,00		
TOTAL GERAL DA OBRA						28.990,00

NÃO SERÁ ADMITIDO COTAÇÃO CUJA QUANTIDADE COTADA FOR INFERIOR À QUANTIDADE PREVISTA PARA CADA ITEM NESTE EDITAL

Bruma Valadares Simões

26.426.302/0001-10

CONSTRUTORA R B & LUCAS LTDA-ME

Rua Antônio Vieira Bastos, 71

Centro - CEP: 36830-000

ESPERA FELIZ

MG

9

Bruma Valadares Simões

[Signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 CONSTRUTORA RB & LUCAS LTDA - ME

PRC00063/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
13666	BLOCO PRE-MOLDADO DE CONCRETO intertravado fck = 35 mpa, E=6cm colorido	METRO QUADRADO	158	55,0000	8.690,00	
13667	BLOCO PRE-MOLD. CONC. NATURAL intertravado fck=35 mpa, E=6 cor natural	METRO QUADRADO	202	50,0000	10.100,00	
13683	POSTE DE FERRO GALV. ILU. UNIC pintado na cor ocre ou dourado fosco dimensao 3,50 metros com iluminacao unica e indireta - lampada de sodio 250w	UNIDADE	3	1.600,0000	4.800,00	
13684	POSTE DE FERRO GALV. ILU. DUPL galvanizado 2" pintado na cor ocre ou dourado fosco dimensao 3,50 metros com iluminacao dupla e indireta - lampada de sodio 250w	UNIDADE	3	1.800,0000	5.400,00	

Valor total da proposta: R\$ 28.990,00

Bruna Voladão Simis
 Validade da proposta 60 dias.

[Assinatura]
[Assinatura]

17728282175

Código de validação

